
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE
                                PER LA GESTIONE DELLE POLITICHE SOCIALI

NEI COMUNI DELL'AMBITO TERRITORIALE N.A1
Via Fontananuova - 83031 Ariano Irpino (AV)

   P.IVA 02706910649

Deliberazione N. 82  del 30/12/2022

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Oggetto:Approvazione del Piano degli obiettivi  della performance relativo al  triennio 
2022-2024- esercizio finanziario 2022

 

L'anno 2022, il giorno Trenta del mese di Dicembre, alle ore 11.45 presso la sede 
dell'Azienda speciale consortile in via Fontananuova ad Ariano Irpino, come da avviso di 
convocazione n. 5427 del 28/12/2022. si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell'Azienda 
speciale consortile, A1. 

Risultano presenti i seguenti componenti:

1 Francesco Pizzillo
2 Carmina Famiglietti
3 Marcello Cipriano
4 Augusto Morella
5 Mirko Buonopane

E 'altresì presente il Direttore generale del Consorzio dott. Vincenzo SOLOMITA.

Presiede il dott. Francesco Pizzillo, in qualità di Presidente del Cda, nominato con atto di 
deliberazione n. 02 del 30.06.2020, il quale, accertata la presenza del numero legale dei 
componenti, invita il Consiglio a deliberare sull'argomento in oggetto.

Assume le funzioni di segretario verbalizzante dei lavori dell'adunanza, previa 
designazione unanime del CDA, il consigliere avvocato Augusto Morella.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 Alla stregua della istruttoria resa dall'UO competente attestante la regolarità tecnica ed 
amministrativa del procedimento, delle risultanze e degli atti richiamati nelle successive premesse, 
nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità espressa dal Direttore generale ai sensi dell'art.147 
bis del D.lgs.267/2000.

Premesso:
Che l'Assemblea con deliberazione n.8 del 12 maggio 2022 ha approvato il Documento 

unico di programmazione 2022/24 ai sensi dell'articolo 170 del TUEL.
Che l'Assemblea con deliberazione n.9 del 12 maggio 2022 ha approvato il Bilancio 

previsionale 2022/24 dell'esercizio finanziario 2022.
Che con deliberazione del CDA n. 28 dello 01 giugno 2022 è stato adottato il PEG 

dell'esercizio 2022 limitatamente alle risorse finanziarie, articolate per le entrate in titoli, tipologie, 
categorie, capitoli, per le spese in missioni, programmi, titoli, macro aggregati e capitoli 
coerentemente con il bilancio di previsione e con il documento unico di programmazione;

Considerato:
        Che deliberazione del CDA n. 78 del 30/11/2022 l'ente ha adottato il Piano integrato 

di attività ed organizzazione  PIAO 2022/2024 nelle modalità semplificate relative alle 
amministrazioni pubbliche con meno di 50 dipendenti:

_ procedendo, ai sensi del Regolamento recante definizione del contenuto del Piano 
integrato di attività' e organizzazione, articolo 3, comma 1, lettera c), n. 3) nella mappatura dei 
processi, limitandosi ad aggiornare quella esistente alla data dell'entrata in vigore del decreto ed 
identificando ai sensi dell'articolo 1, comma 16, della legge n. 190 del 2012, le aree di rischio 
corruttivo relative a:

a) autorizzazione/concessione;
b) contratti pubblici;
c) concessione ed erogazione di sovvenzioni, contributi;
d) concorsi e prove selettive;
e) processi, individuati dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza (RPCT) e dai responsabili degli uffici, ritenuti di maggiore rilievo per il 
raggiungimento degli obiettivi di performance a protezione del valore pubblico.

_ dando atto di aggiornare nel corso del triennio la relativa sezione in presenza di fatti 
corruttivi, modifiche organizzative rilevanti o ipotesi di disfunzioni amministrative significative 
intervenute ovvero di aggiornamenti e/o modifiche degli obiettivi di performance a protezione del 
valore pubblico. Alla scadenza del periodo di efficacia sono adottate le modifiche del Piano sulla 
base delle risultanze delle attività di verifica e monitoraggio eseguite nel medesimo periodo di 
riferimento.

Che con la precedente deliberazione del CDA n. 79 del 30/11/2022 è stata approvata la 
variazione del bilancio previsionale 2022/24 dell'esercizio finanziario 2022 variando 
conseguentemente DUP, piani e programmi collegati nonché PEG.

        Considerato, altresì:
       Che al PEG sono organicamente unificati Piano dettagliato degli obiettivi di cui all'art. 108, 
comma 1, del TUEL nonché Piano della performance di cui all'art. 10 del decreto legislativo 27 
ottobre 2009, n. 150.



        Dato atto:
        Che è stato proposto per l'approvazione con separato provvedimento del CDA dal 

Direttore generale il Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza 
2022-2024 nelle modalità semplificate previste ai sensi articolo 3, comma 1, lettera c), n. 3) per le 
amministrazioni pubbliche con meno di cinquanta dipendenti dal Regolamento di cui al DPCM del 
30 giugno 2022, n. 132, recante la definizione del contenuto del Piano integrato di attività  e 
organizzazione, nonché coerentemente con le declinazioni contenute nel Piano integrato di attività' 
e organizzazione in materia di anticorruzione e trasparenza.

        
Visto:
Gli atti di deliberazione dell'assemblea n. 7,8 e 9 del 12 maggio 2022.
Il Piano Triennale del fabbisogno del Personale 2022/24;
Il Documento unico di programmazione 20221/24;
Il piano biennale degli acquisti e forniture;
Il Bilancio previsionale 2022/24 dell'esercizio finanziario 2022;
La deliberazione del CDA n. 28 dello 01 giugno 2022 di adozione del PEG
La deliberazione del CDA n. 79 del 30/11/2022 relativa alla variazione di bilancio 

dell'esercizio finanziario 2022
Il Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022-2024 

proposto dal Direttore generale.
Il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
Il D.lgs. 267/2000;
Il D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150
La Legge 241/1990;
Lo statuto consortile;

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi dal Direttore 
del Consorzio e dal Responsabile finanziario, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, 
pareri favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Ritenuto di approvare il Piano degli obiettivi e della performance unificato al PEG 
dell'esercizio 2022.

Con voti espressi all'unanimità dei presenti.

DELIBERA 

    Di approvare premesse e narrativa che del presente dispositivo formano parte integrante e 
sostanziale;
    Di approvare il Piano degli obiettivi e della performance a norma dell'art. 10 del D.lgs. 27 
ottobre 2009, n. 150 unificato al PEG dell'esercizio 2022 adottato dall'organo di amministrazione 
ai sensi dell'art. 108, comma 1, del TUEL. 
       Di dichiarare con separata, nonché unanime votazione il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs.267/2000; 
     Di dare pubblicazione della presente deliberazione in Albo pretorio dell'ente.
 Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

       IL PRESIDENTE                                  IL SEGFRETARIO 
   f.to dott. Francesco Pizzillo                          f.to avv. Augusto Morella

Firma autografa sostituita dall'indicazione a stampa, sul documento prodotto dal sistema automatizzato, del 



nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'art.3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993

Pareri dei responsabili dei servizi
 
Il direttore generale rende parere di regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione a norma 
dell'art.49, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
                                                                  Il Direttore generale 
                                                             f.to il Dott. Vincenzo Solomita

Firma autografa sostituita dall'indicazione a stampa, sul documento prodotto dal sistema automatizzato, del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'art.3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993

Il Responsabile del Servizio Finanziario, rende parere in ordine alla regolarità contabile della 
proposta deliberazione a norma dell'art.49, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267.  

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario
                                                           F.to Dott. Raffaele Manganiello  

Firma autografa sostituita dall'indicazione a stampa, sul documento prodotto dal sistema automatizzato, del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'art.3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993

                                                                                                                                                                           

        
     

            
      



ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

- Per decorrenza dei termini, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267
- Ai sensi dell'art.134,comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267

Per copia conforme ad uso amministrativo

Ariano Irpino,          
                                   IL  RESPONSABILE

F.to 


